
 
 
 
 

Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 
оказываемых муниципальными бюджетными образовательными 
организациями муниципального образования «Инзенский район» 

 

 

В соответствии с приказом Минфина России от 14.11.2017 № 185н «О 

Порядке формирования (изменения) реестровых записей при формировании, 

ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней 

(классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 

физическим лицам, Структуре уникального номера реестровой записи 

общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, а 

также Порядке размещения указанных перечней (классификаторов) и 

реестровых записей, их образующих, на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации», постановляю: 

1. Утвердить: 

1.1. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад №3 «Рябинка» города Инза 

Ульяновской области (приложение №1); 

1.2. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Инзенская средняя школа №1 имени Героя 

Советского Союза Ю.Т. Алашеева (приложение №2); 

1.3. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Инзенская средняя школа №2 имени П.И. 

Бодина (приложение №3); 

1.4. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. 

Вологодской (приложение №4); 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 мая 2020  г.                                                                            №441                                  

экз._ 



 

1.5. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Инзенская начальная школа (приложение 

№5); 

1.6. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Труслейская средняя школа (приложение 

№6); 

1.7. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Глотовская средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Ф. Зинина (приложение №7); 

1.8. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования Инзенский районный Центр детского творчества 

(приложение №8); 

1.9. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа 

(приложение №9). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                             А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2   
 

 



 
                   

Приложение 

№9 

                    

К 

постановлени

ю 

Администраци

и                                                                                                        

МО 

"Инзенский 

район" 

                    

 от 27.05.2020 

№441 

№

 

п

/

п 

Наимен

ование 

услуги 

(работ

ы) 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

по 

базо

вом

у 

(отр

асле

вом

у 

пере

чню

)  

Приз

нак 

обще

росси

йског

о 

базов

ого 

переч

ня, 

прин

имаю

щий 

значе

ние 

(букв

а)  

Код 

обще

росси

йског

о 

базов

ого 

переч

ня, 

прин

имаю

щий 

значе

ние 

Т

и

п:              

0 

- 

ус

лу

га

;              

1 

- 

ра

бо

та  

Код 

госуд

арств

еннй 

(муни

ципал

ьной 

услуг

и в 

соотв

етсви

и со 

справ

очни

ком 

госуд

арств

енны

х 

муни

ципал

ьных 

услуг  

Поря

дков

ы 

номе

р 

сово

купн

ости 

знач

ений 

хара

ктер

исти

к, 

опис

ыва

ющи

х 

соде

ржан

ие 

гос.(

муни

ц.) 

услу

ги и 

усло

вия 

(фор

Поря

дково

е 

значе

ние 

номе

ра 

верси

и 

реест

рово

й 

запис

и, 

присв

аивае

мое 

после

доват

ельно 

в 

соотв

естви

и со 

свозн

ой 

нуме

рацие

й 

Ко

д 

О

К

В

Э

Д 

Наим

енова

ние 

орган

а, 

осуще

ствля

ющег

о 

полно

мочия 

учред

ителя 

Наим

енова

ние 

госуд

арств

енног

о 

учре

жден

ия, 

оказы

вающ

его 

(выпо

лняю

щего) 

услуг

у 

(рабо

ту) 

Вид 

деяте

льнос

ти 

муни

ципа

льног

о 

учре

жден

ия 

Вид 

муни

ципал

ьного 

учре

жден

ия 

Содержание 

услуги 

(работы) 

Усло

вия 

(фор

мы) 

оказ

ания 

(вып

олне

ния) 

услу

ги 

(раб

оты) 
Кате

гори

я 

потр

ебит

елей 

Наименова

ние 

показателей

, 

характеризу

ющих 

качество и 

(или) объём 

государстве

нной услуги 

(работы) 

Пл

атн

ост

ь:              

1 - 

пла

тна

я; 2 

- 

бес

пла

тна

я 

Реквизит

ы НПА  

Наименовани

е показателя 

Наи

мено

вани

е 

пока

зате

ля 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Ед

ин

ица 

из

ме

рен

ия 



 

мы) 

казн

ия 

гос. 

(мун

иц.) 

услу

ги, 

прис

ваив

аемы

й 

ГИС 

"Эле

ктро

нный 

бюд

жет" 

1 

Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общеоб

разоват

ельных 

програ

мм  

42.Г

42.0 
О 99 0       

85

.4

1 

Управ

ление 

образ

овани

я 

муни

ципал

ьного 

образ

овани

я 

"Инзе

нский 

район

" 

Ульян

овско

й 

облас

ти 

(код 

Муни

ципал

ьное 

бюдж

етное 

учре

жден

ие 

допол

нител

ьного 

образ

овани

я 

Инзен

ская 

детск

о-

юнош

еская 

спорт

Обра

зоват

ельно

е 

Орга

низац

ия 

допол

нител

ьного 

образ

овани

я 

детей 

Физк

ульт

урно-

спор

тивн

ой 

напр

авле

ннос

ти 

Дети 

за 

искл

ючен

ием 

дете

й с 

огра

ниче

нны

ми 

возм

ожно

стям

и 

здор

овья 

(ОВЗ

) и 

дете

й-

Очн

ая 

Физ

ичес

кие 

лица 

Доля 

детей

, 

осваи

вающ

их 

допол

нител

ьные 

образ

овате

льные 

прогр

аммы

. 

Доля 

родит

елей 

(зако

нных 

предс

% 

(пр

оце

нт) 

2 

Федерал

ьный 

закон от 

06.10.19

99 

№184-

ФЗ "Об 

общих 

принцип

ах 

организа

ции 

законода

тельных 

(предста

вительн

ых) и 

исполни

тельных 

органов 

государс



 

орган

а- 

573) 

ивная 

школ

а 

инва

лидо

в 

тавит

елей), 

удовл

етвор

енны

х 

услов

иями 

и 

качес

твом 

предо

ставл

яемой 

образ

овате

льной 

прогр

аммы 

твенной 

власти 

субъекто

в 

Российс

кой 

Федерац

ии",Фед

еральны

й закон 

от 

06.10.20

03 

№131-

ФЗ "Об 

общих 

принцип

ах 

организа

ции 

местног

о 

самоупр

авления 

в 

Российс

кой 

Федерац

ии",Фед

еральны

й закон 

от 

29.12.20

12 

№273-

ФЗ "Об 

образова

нии в 

Российс



 

кой 

Федерац

ии" 

 


